8

Jaguaribe, 18 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4165

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio Ambiente, torna

público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

17.02.03/2023, feito unilateralmente, resultante da Dispensa de Licitação nº

17.02.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

CONTRATADO: ABDON ALVES DE ASSIS NETO OBJETO: LOCAÇÃO DE UM

IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CANIL MUNICIPAL (PARA

APREENSÃO DE CÃES DE VIAS PÚBLICAS), SITUADO SÍTIO JATUBARANA -

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de

vigência até 31 de outubro de 2024. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ

RICARDO MENDES DE SOUSA ASSINA PELA CONTRATADA: ABDON ALVES

DE ASSIS NETO Jaguaribe-CE, 29 de dezembro de 2023. JOSÉ RICARDO

MENDES DE SOUSA Secretaria de Desenvolvimento Rural, Agricultura e Meio

Ambiente.

***  ***  ***

RETIFICAÇÃO - O fiscal de contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. Torna público para os interessados a RETIFICAÇÃO

da publicação neste diário na Edição Nº 4163 no dia 16 de janeiro de 2024 referente ao

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240006 com a empresa PS SERVIÇOS LTDA. que

ONDE SE LÊ: Exercício 2023 LEIA – SE: Exercício 2024. As demais informações

permanecem inalteradas, JAGUARIBE/CE, 18 de janeiro de 2024. FRANCISCO

ELIDENES DA SILVA Fiscal de Contratos do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02010003/24   -

CONTRATO Nº 20249004  - ORIGEM: Dispensa Eletrônica Nº 2024010903-DE -

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: W C

COSTA SERVIÇOS  OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO, LIMPEZA, RECARGAS E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE

DAS IMPRESSORAS E UMA ESCANEADORA JUNTO A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, VALOR TOTAL: R$ 14.220,00 (catorze mil,

duzentos e vinte reais)  PROGRAMA DE TRABALHO:

01.001.0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, R$

14.220,00 no elemento de despesa 33903999: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: 31 de dezembro

de 2024. - DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024.

***  ***  ***

AVISO DE ANULAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024010902-DE O Sr.

Jose Rui Peixoto Pinheiro, Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de

Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições, com fundamento no Inciso III do Art 71

da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, vem informar a ANULAÇÃO da Dispensa

Eletrônica n° 2024010902-DE cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA PARA LOCAÇÃO DE

SISTEMA(SOFTWARE) PARA ACESSO REMOTO AO SISTEMA DE

FUNCIONALIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, devido

algumas falhas nas propriedades descritas no objeto do Termo de Referência, sendo

assim, o mesmo processo será lançado novamente para que possamos ajustar as

especificações do item objetivando atender as necessidades deste Órgão Legislativo e

atendimento da lei da transparência e de responsabilidade fiscal. O referido processo

encontra-se a disposição dos interessados na Câmara Municipal de Jaguaribe/CE,

localizada na Rua Savino Barreira, 1112 – Centro - Jaguaribe/CE, onde os interessados

poderão retirar cópias e solicitar maiores informações. Jaguaribe/CE, 18 de janeiro de

2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO N° 20249003 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02010001/24   - CONTRATO Nº 20249003  - ORIGEM: Dispensa Eletrônico Nº

2024010901-DE- CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -

CONTRATADA: AC2B TECNOLOGIA EIRELI  OBJETO: LOCAÇÃO DE

SOFTWARE PARA DISPONIBILIDADE NO ACESSO A BANCO DE DADOS

ESPECIFICOS COM INFORMAÇÕES ATUALIZADAS DE PREÇOS

PRATICADOS NO MERCADO, VALORES DE REFERÊNCIAS, ATAS DE

REGISTRO DE PREÇO, SISTEMA DE DISPENSA ELETRÔNICA COM E SEM

DISPUTA, GERAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOMATIZADO,

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO CERTAME E CONTRATO JUNTO AO

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP PARA

SERVIR DE SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM

REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - VALOR

TOTAL: R$ 9.720,00 (nove mil, setecentos e vinte reais)  - PROGRAMA DE

TRABALHO: 01.001.0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder

Legislativo, R$ 9.720,00 no elemento de despesa 33904011: Serviços de Tecnologia da

Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica, LOCACAO DE SOFTWARE; -

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024.

***  ***  ***